La Junta General Ordinaria y Extraordinaria celebrada el 3 de junio de 2008 autorizó al Consejo de 
Administración de la Sociedad para acordar la ampliación de capital social de la Sociedad, sin previa consulta a 
la Junta General de Accionistas, por un importe máximo de dieciocho millones cuatrocientos setenta y siete mil 
seiscientos setenta y siete euros (18.477.677 euros), pudiendo ejercitar dicha facultad, dentro del importe 
indicado, en una o varias veces, decidiendo en cada caso su oportunidad o conveniencia, así como la cuantía y 
condiciones que estime oportunos, dentro de un plazo máximo de cinco años a contar desde el día de la